СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КОЖВА»
	  [image: image1.png]

	                         «КОЖВА»

            КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

                            СÖВЕТ

 Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

 проект
«    »            2024 года                                                                                       №  3-    /

О внесении изменений

в решение Совета городского поселения «Кожва» от 30.05.2018 № 2-16/116

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования городского поселения «Кожва»

муниципального района «Печора» Республики Коми

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Кожва», Совет городского поселения «Кожва» решил:

 1.  Внести в решение Совета городского поселения «Кожва» от 30.05.2018 № 2-16/116 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского поселения «Кожва» муниципального района «Печора» Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Кожва».

Глава городского поселения «Кожва» -

председатель Совета поселения                                                                     Н.И. Данч

Приложение

к решению Совета городского поселения

«Кожва»

от    .0  .2024 № 3-__/_

Изменения,

вносимые в местные нормативы градостроительного проектирования

муниципального образования городского поселения «Кожва»

 муниципального района «Печора» Республики Коми

 Раздел 4 «Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«4. Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области физической культуры и спорта

При проектировании объектов, относящихся к областям физической культуры и массового спорта необходимо руководствоваться расчетными показателями таблицы 6.

Таблица 6

	№

п/п
	Наименование объекта**
	Минимально допустимый уровень обеспеченности
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности

	Единица измерения
	Величина
	Единица измерения
	Величина

	1.
	Спортивный зал общего пользования *
	м² площади пола на 1000 чел.
	350
	мин. транспортно-пешеходной доступности
	30

	м
	при застройке

3 - 8 этажей - 650 м,

1 - 2 этажа - 800 м

	2
	Открытые плоскостные сооружения
	м² площади пола на 1000 чел.
	1950
	мин. транспортно-пешеходной доступности
	30

	м
	при застройке

3 - 8 этажей - 650 м,

1 - 2 этажа - 800 м

Примечания:

а) (*)физкультурно-спортивные сооружения сети общего пользования следует, как правило, объединять со спортивными объектами образовательных школ и других учебных заведений, учреждений отдыха и культуры с возможным сокращением территории.

б) Показатель применяется ко всем расположенным на территории муниципального образования объектам общего пользования независимо от их принадлежности.

в) Показатель может быть уменьшен при условии использования населением муниципального образования объектов физической культуры и спорта регионального значения и местного значения муниципального района.

**   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» устанавливаются следующие категории опасности объектов спорта:

а) объекты спорта первой категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит более 500 человек;

б) объекты спорта второй категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит от 101 до 500 человек;

в) объекты спорта третьей категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит от 31 до 100 человек;

г) объекты спорта четвертой категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит менее 30 человек.

Нормы расчета стоянок для временного хранения легковых автомобилей см. Приложение В.».